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REKLAMA

całodobowo

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

 
Sobota w godz. 

7:00 - 13:00

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

 
Sobota w godz. 

7:00 - 13:00

DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,00 zł/kg

Żeliwo: 1,20 zł/kg  

Własna 
laweta!

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Restauracja na trasie Kraków - Olkusz 
zatrudni kucharza

- wynagrodzenie 32 zł/h netto
- praca zmianowa 2/2
- możliwość wypracowania większej liczby dni
- umowa o pracę

tel. 600 448 278www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl

Szczęśliwego
Nowego Roku

życzy Redakcja Przeglądu Olkuskiego
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Nekrologi, 
podziękowania, 

kondolencje.
Już od 82 zł.

PODZIĘKOWANIE/POŻEGNANIE

WOLBROM
Ewa Barczyk

Stanisław Osmenda – nauczyciel 
przedmiotów ścisłych, ale jednocze-
śnie człowiek wielu pasji - od wielu lat 
zajmuje się historią 1 Pułku Ułanów 
Krechowieckich. Dzięki jego stara-
niom, udało się spopularyzować wie-
dzę o Krechowiakach w środowisku 
lokalnym, co skutkowało rewitalizacją 
mogiły wybitnego oficera tego pułku: 
rotmistrza Michała Dziewanowskiego, 
który pochowany jest na wolbrom-
skim cmentarzu parafialnym.

Nagrobek został wykonany na zle-
cenie Urzędu Miasta i Gminy w Wolbro-
miu, dzięki dofinansowaniu ze środków 
Województwa Małopolskiego, a realizacja 
projektu wzbudziła spore zaciekawienie, 
ale i niejakie wątpliwości odwiedzających 
cmentarz. O opinię na temat „zardze-
wiałej” szabli na nagrobku zapytaliśmy 
Stanisława Osmendę. Z pozoru proste 
pytanie o  ten budzący kontrowersje 
element nagrobku stało się inspiracją 
do ciekawej, wielowątkowej opowieści 
prawdziwego znawcy tematu…

- Odnowienie nagrobka rtm. Dzie-
wanowskiego jest bardzo ważne dla 
przypomnienia związków Krecho-
wiaków z Ziemią Wolbromską. Moim 
zdaniem ładnie to wyszło - stwierdził 
znany w lokalnym środowisku pasjonat 

historii, który zna wiele szczegółów z ży-
cia rotmistrza i jego kompanów - Mam 
sporo kontaktów z szeroko rozumianym 
środowiskiem Krechowiaków, stąd 
czułem się zobowiązany do wyrażenia 
opinii na temat planowanego wyglądu 
nagrobka. Pierwotnie pojawił się po-
mysł, żeby znalazł się tam motyw złama-
nej szabli. Pomysłodawca nawiązywał 
do fragmentu książki Jerzego Macie-
jewskiego „SAGA O 1 PUŁKU UŁANÓW 
KRECHOWIECKICH im. Pułkownika 
Bolesława Mościckiego”, gdzie opisany 
został epizod wojenny podczas bitwy 
pod Krechowcami, kiedy to w wyniku 
cięcia w zasłaniającego się karabinem 
niemieckiego piechura, ppor. Ludomi-
rowi Wysockiemu złamała się szabla, 
a jego pluton zdobył karabin maszynowy 
nieprzyjaciela. Na spotkaniu roboczym 
w sprawie nagrobka w UMiG Wolbrom 
wyjaśniłem, że ppor. Wysocki służył 
w II szwadronie, a Dziewanowski w IV. 
Szwadron Dziewanowkiego podczas 
bitwy pod Krechowcami wykonywał 
zupełnie inne zadania, stąd motyw 
złamanej szabli zupełnie nie pasuje 
do Dziewanowskiego....

Tak na marginesie trzeba wspo-
mnieć, że Ludomir Wysocki to postać 
wybitna” - wtrąca Stanisław Osmenda 
- „Zmarł w 1972 roku, ale nawet na jego 
mogile nie znalazł się motyw złamanej 
szabli! Jest znaczek 4 Pułku Ułanów Za-

niemeńskich, którym dowodził w okre-
sie międzywojennym i wyruszył w bój 
w obronie Ojczyzny we wrześniu 1939.

Złamana szabla na ogół kojarzy 
się z klęską, poddaniem się, degrada-
cją - kontynuuje opowieść Osmenda. 
- Dobrze się stało, że na mogile rotm. 
Dziewanowskiego znalazła się osta-
tecznie szabla, będąca odwzorowaniem 
tzw. „szabli krechowiackiej” wz. 1919. 
Co do szczegółów, może warto było 
skonsultować się z  ekspertem w  tej 
dziedzinie, panem Janem Kołodziejem 
z Wierzchowiska? Pan Jan to MISTRZ 
w swoim fachu. Na zamówienie, wy-
twarza w swojej kuźni szable rozmaitej 
„maści”, m.in. słynnemu „rębajle” Je-
rzemu Miklaszewskiemu z Krakowa...

Jednakże, to właśnie szabla budzi 
wiele wątpliwości w odwiedzających 
grób rtm. Dziewanowskiego na wol-
bromskim cmentarzu. Wszystko dlate-
go, że szabla na nagrobku... zardzewiała.

- Gdy zobaczyłem na mogile świeżo 
zainstalowaną szablę, byłem przekona-
ny, że jest wykonana ze stali nierdzew-
nej. Kiedy ponownie odwiedziłem 
cmentarz, zauważyłem, że szabla za-
częła «rdzewieć». «Szabla zardzewiała, 
wojny nie widziała» - pomyślałem 
- wspomina Stanisław Osmenda. - Do-
szedłem do wniosku, że to nie może być 
zwykłe zaniedbanie, ale, nie wiedzieć 
czemu, szablę wykonano z tzw. stali 
kortenowskiej, która po pewnym czasie 
nadaje eksponatowi rdzawy kolor, ale 
chroni go przed dalszym postępem 
korozji. Wprawdzie studiowałem 
na Wydziale Chemicznym Politechniki 
Krakowskiej i na 5-tym semestrze mia-
łem wykłady z korozji metali, ale wtedy 
do głowy mi nie przyszło, że kiedyś 
w tak nieoczekiwany sposób zetknę 
się z  taką stalą... Docierają do mnie 
głosy, że nie wygląda to dobrze, ale nie 
mnie oceniać ten zamysł projektanta – 
komentuje pan Stanisław.

- Cieszę się natomiast, że uznanie 
u wykonawców zyskał mój pomysł, aby 
nagrobek został uzupełniony w opis. 
Trzymając się maksymy, w myśl której 
„tylko groby nie kłamią”, podczas wy-
cieczek pieszych i rowerowych często 
zwiedzam cmentarze. Doszedłem 
do wniosku, że sam nagrobek, choćby 
najlepiej wykonany, nie jest w stanie 
oddać „ducha” spoczywającego pod nim 
bohatera. Natomiast zdjęcie czy nawet 
niewielka wzmianka o pochowanym 
dają do myślenia. Podzieliłem się 
tą refleksją z naczelnikiem wydziału 
inwestycyjnego UMiG panem Krzyszto-
fem Wolczyńskim, który zaakceptował 
inicjatywę. Początkowo informacyj-
ne elementy o rotmistrzu miały być 
umieszczone na samym pomniku, ale 
uznano, że lepiej będzie instalację umie-
ścić obok nagrobka. W dzień Wszystkich 
Świętych sporo osób zatrzymywało się 
przy mogile Dziewanowskiego, czytając 
z tabliczki jego przebieg służby...

- Na drugiej ceramicznej tabliczce 
natomiast znalazła się grafika z elemen-
tami nawiązującymi do historii 1 Pułku 
Ułanów Krechowieckich- wyjaśnia 
Osmenda. - Zaprojektowałem ją, wsłu-
chując się w opinie środowiska Kre-
chowiaków, funkcjonującego na forum 
Stowrzyszenia Miłośników Kawalerii 
im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich. 
Ostatecznie stanęło na tym, że na ta-
bliczce powinna być lanca z amaranto-
wo-białym proporczykiem (to nie błąd 
w narodowej fladze, jak myślą niektó-
rzy!), szabla i znaczek pułkowy. Pułk 
funkcjonował na przestrzeni lat 1915-46, 
stąd pojawił się kolejny problem: jaka 
lanca, jaka szabla, jaki znaczek? Zdecy-
dowaliśmy, że będzie to «lanca niemiec-
ka», oficerska odznaka 1 Pułku Ułanów 
Krechowieckich w wersji z 1920 roku, 
z numerem nadanym Dziewanowskie-
mu (VI) oraz szabla oficera kawalerii, 
noszona na przełomie lat 1918/19, często 
nazywana „krechowiacką”. Dlacze-
go akurat taka lanca? Krechowiacy 
posługiwali się rozmaitymi lancami. 
Zadecydował fakt, że do zdobycznej 
lancy niemieckiej przez długi czas był 
przytroczony sztandar pułkowy. Motyw 
graficzny perfekcyjnie wykończył oraz 
całość «wypalił» w ceramice i zamon-
tował na cmentarzu Tomek Płaszczyk 
z firmy „Outline computers”.

- „Na zdjęciu nagrobkowym Michał 
Dziewanowski prezentuje się w mundu-
rze rosyjskim!? Czy to na pewno polski pa-
triota? ” Takie pytanie zadają mi znajomi, 
których spotykam przy grobie. To temat 
rzeka - tłumaczy znawca historii Kre-
chowiaków. - Zostaliśmy wychowani 
w poczuciu, że prawdziwym patriotą jest 
ten, kto nie dał się zrusyfikować, spisko-
wał przeciwko caratowi, a najlepiej żeby 
na dodatek poległ w powstaniu listopa-
dowym lub styczniowym. Rodzina Dzie-
wanowskiego mieszkała na dalekich, 
„sienkiewiczowskich kresach”, w oko-
licach Kamieńca Podolskiego. Bardziej 

zamożni tamtejsi ziemianie wysyłali 
swoje dzieci na studia za granicę. Michał 
nie miał takiego szczęścia. Po zakończe-
niu edukacji w gimnazjum w Kijowie 
studiował na Wydziale Mechanicznym 
Politechniki Kijowskiej, a  następnie 
wstąpił do Szkoły Kawaleryjskiej w Jeli-
zawetgradzie. To była elitarna szkoła. Jej 
polscy absolwenci, w tym Dziewanowski, 
podczas Wielkiej Wojny, zasilili szeregi 
Dywizjonu Ułanów Polskich, poprzed-
nika 1 Pułku Ułanów Krechowieckich. 
Trzeba w tym momencie przypomnieć, 
że „carski generał” Józef Dowbor-Mu-
śnicki dowodził jedynym w pełni zwycię-
skim zrywem narodowym, powstaniem 
wielkopolskim. Na marginesie, córka 
Dowbora-Muśnickiego była jedyną 
kobietą, zamordowaną w Katyniu! Przy-
kłady Polaków wykształconych czy 
robiących kariery zawodowe w krajach 
zaborczych, a potem oddających usługi 
Polsce można mnożyć...

Na tabliczce z motywem graficz-
nym znalazł się też kod QR, który 
przekierowuje zwiedzającego na stro-
nę internetową o  Dziewanowskim. 
Powstała ona po zebraniu wszystkich 
tekstów, jakie Stanisław Osmenda na-
pisał o Krechowiakach i rotmistrzu Mi-
chale Dziewanowskim do prasy lokalnej 
i  specjalistycznej. Całość opracował 
natomiast Wiesław Biernacki. W ten 
sposób powstało ciekawe kompendium 
wiedzy uzyskanej przez pasjonata, 
głównie z archiwum Wojskowego Biu-
ra Historycznego (dawniej Centralne 
Archiwum Wojskowe) w Rembertowie, 
ale i wielu innych źródeł. Historię rodu 
Dziewanowskich udało się Osmendzie 
opracować na podstawie materiałów 
z  Instytutu Piłsudskiego w  Nowym 
Jorku. Ważną porcję danych pozyskał 
też od wybitnych ekspertów w  tej 
dziedzinie: Jarosława Szlaszyńskiego 
oraz Wojciecha Dziełaka. Jarosław 
Szlaszyński, czyli Starosta Augustowski, 
jest autorem kluczowych książek na te-
mat 1 Pułku Ułanów Krechowieckich, 
a Wojciech Dziełak to współzałożyciel 
Stowarzyszenia Miłośników Kawalerii 
im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich. Jak 
podkreśla pan Stanisław, obaj panowie, 
oprócz dzielenia się z nim materiałami, 
mocno wspierali go w  dziele upo-
wszechniania wiedzy na temat pobytu 
Krechowiaków na Ziemi Wolbromskiej.

- Zdobywaniu materiałów towarzy-
szyło wiele niespodziewanych zwrotów 
wydarzeń i ciekawostek - wspomina 
Stanisław Osmenda. - Wysyłałem e-maile 
do wielu osób, stowarzyszeń i instytucji. 
Przykładowo, pisząc do Instytutu Piłsud-
skiego w Nowym Jorku, nie za bardzo 
liczyłem na odzew. Ku mojemu zasko-
czeniu, w krótkim czasie dostałem od-
powiedź od samej pani prezes dr Iwony 
Drąg-Korgi, która, jak się okazało, urodziła 
się w Olkuszu! Sentyment zadziałał, pani 
doktor skontaktowała mnie z kustoszem 
Instytutu, panią Małgorzatą Skrodzki 
i dalej poszło jak po maśle...

Osobnym problemem prywatnych 
pasjonatów historii jest konieczność 
ponoszenia kosztów uzyskiwania ma-
teriałów. Rzadko zdarza się bowiem, 
że otrzymują za swoją pracę honoraria, 
a zdecydowanie częściej publikują „pro 
publico bono”. W archiwach najwięk-
szym problemem jest zlecenie kwerendy, 
czyli poszukiwania materiałów na zada-
ny temat: jest ustalona stawka godzinowa 
bez gwarancji, że coś się znajdzie. Zakup 
literatury źródłowej też pochłania sporo 
pieniędzy. Czasem, jak było to w przy-
padku pozyskania przez wolbromianina 
kosztownych, jak na polskie kieszenie, 
materiałów z USA, uda się „dogadać”, 
najczęściej jednak poszukiwania finan-
sowane są z własnych zasobów.

- Pasja kosztuje, finansuję ją z mojej, 
niestety dość skromnej, nauczycielskiej 
pensji. Nie jestem też zawodowym 
historykiem, stąd wszystkiego musia-
łem uczyć się od zera. Początkowo było 
trudno, ale po pewnym czasie opanowa-
łem „strukturę materii”. Jednak bardzo 
zależy mi, żeby pozyskana przeze mnie 
wiedza szła dalej, stąd wciąż nowe 
artykuły wysyłane do różnego rodzaju 
wydawnictw. Chcę, aby wolbromskie 
wątki Krechowiaków poznali lepiej 
chociaż moi krajanie” - wyjaśnia histo-
ryk amator. - Na początku 1919 roku 
w Wolbromiu mieścił się sztab Pułku. 
Po raz pierwszy powołano żołnierzy 
z poboru, głównie z województwa kie-
leckiego. Tym sposobem w jego szeregi 
weszli również mieszkańcy okolicznych 
miejscowości. Przeszli cały szlak bojowy. 
Przeglądając spis ułanów można zauwa-
żyć swojsko brzmiące nazwiska typu: 
Żaba, Żak, Wolski, Szwaja, Szczepankie-
wicz, Seweryn, Sitko, etc. Badam ich dzie-
je i... popularyzuję - wyjaśnia Stanisław 
Osmenda, dodając, że wciąż nie wiemy 
wszystkiego pobycie Krechowiaków 
w Wolbromiu. - Na wyjaśnienie zasługu-
je np. okoliczność wręczeniu sztandaru 
na nowo. Akt miał miejsce w Wolbro-
miu. Niektóre źródła podają, że stało się 
to 3 maja 1919 roku. Ostatnio w ręce wpa-
dły mi wspomnienia Zbigniewa Lohma-
na, z których wynika, że sztandar został 
przekazany pocztowi sztandarowemu 
już w kwietniu, na Wielkanoc. Przybyła 
wtedy do Wolbromia mecenaska Pułku, 
księżna Franciszka Korybut-Woroniec-
ka, popularna Ciocia Frania. Być może 
rozwiązanie zagadki można znaleźć 
w  archiwach kościelnych. Niestety, 
w okresie wakacji, kiedy mam więcej 
czasu, zwykle one nie pracują, a i ciężko 
z nimi się dogadać, w celu umówienia 
wizyty – wzdycha Osmenda, z nostalgią 
wspominając empatię i życzliwość pani 
Iwony i Małgorzaty z Instytutu Piłsud-
skiego w Nowym Jorku...

Opowieści i kolejne wątki zdają się 
nie mieć końca. Stanisław Osmenda 
to prawdziwa kopalnia wiedzy i zaan-
gażowania. Mamy nadzieję, że jeszcze 
niejeden raz podzieli się nimi z Czytel-
nikami Przeglądu Olkuskiego.

Historia z pasją

OGŁOSZENIE  BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ
„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze w naszych sercach”

W imieniu Mamy, Brata oraz własnym  
serdecznie dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli  

w uroczystości pogrzebowej Mojego Taty

Śp. Wiesława Curyło
Dziękuję za obecność, modlitwę, wsparcie, wyrazy współczucia, 

zamówione Msze Święte oraz złożone kwiaty i wieńce.

Słowa podziękowania kieruję do Rodziny, Przyjaciół, 
Sąsiadów oraz Znajomych. 

Dziękuję Radnym Powiatu Olkuskiego, 

Członkom Zarządu Powiatu na czele ze Starostą i Wicestarostą,

Burmistrzowi Miasta i Gminu Olkusz,

Z-cy Dyrektora i Pracownikom Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Olkuszu,

Dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu 
oraz Dyrektorom i Pracownikom Starostwa Powiatowego.

Anna Curyło-Rzepka 
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A., fot.: nadesłane przez Czytelnika

Po grudniowych śnieżycach 
w  zasadzie nie ma już ani śladu, 
gdyż wszechobecne zaspy, za spra-
wą dodatnich temperatur, zdążyły 
już stopnieć. W  pamięci części 
mieszkańców pozostał jednak 
niesmak - wszystko za sprawą za-
śnieżonych osiedlowych uliczek, 
które nie wszędzie były na czas do-
prowadzone do należytego stanu. 
Urząd Miasta i  Gminy w  Olkuszu 
postanowił zatem wyciągnąć kon-
sekwencje wobec firmy odpowie-
dzialnej za odśnieżanie miasta.

Dzisiejsze śnieżyce są co praw-
da niczym w  porównaniu do tych, 
z  którymi mierzyliśmy się jeszcze 
kilkanaście lat temu, jednak powta-
rzające się przez kilka dni z  rzędu 
wielogodzinne opady śniegu nadal 
potrafią mocno utrudnić nam życie 
- co w szczególności odczuwają kie-

rowcy. W  takich sytuacjach zawsze 
pojawia się pytanie: „Gdzie są służby 
odpowiedzialne za utrzymanie po-
rządku? ” Tak właśnie było przed 
świętami, kiedy to do naszej redakcji 
zaczęli zgłaszać się zbulwersowani 
mieszkańcy: „Dzisiaj około 9 rano 
przez ulicę Elizy Orzeszkowej na Osiedlu 
Młodych w  Olkuszu przejechał traktor 
odśnieżający z firmy ALBA z podniesio-
nym pługiem” - napisał do nas za po-
średnictwem Facebooka pan Bartek. 
Do przesłanej wiadomości załączył 
również zdjęcia, na których zobaczyć 
możemy tonącą w śniegu osiedlową 
uliczkę. Podobnych sygnałów było 
więcej, dlatego postanowiliśmy przyj-
rzeć się sprawie bliżej.

Kto ponosi 
odpowiedzialność?

W wyniku przeprowadzonego 
na początku 2022 roku przetar-
gu, utrzymanie chodników, ulic, 

parkingów czy placów należących 
do Gminy Olkusz zostało powierzo-
ne dwóm firmom: ALBA Sp. z  o.o., 
która odśnieża tereny miejskie, oraz 
Karolinex, zajmującej się terenami 
sołectw. Co warto zaznaczyć, pracow-
nicy Urzędu Miasta i Gminy w Olku-
szu, w  ramach swoich obowiązków, 
na bieżąco monitorowali w  terenie 
rzetelność obu wykonawców. Do po-
jawiających w przestrzeni publicznej 
skarg dotyczących stanu olkuskich 
dróg olkuski magistrat odniósł się 
więc bardzo szybko.

„W obszarze miejskim, za który 
odpowiedzialna jest firma ALBA, mamy 
bardzo dużo zastrzeżeń dotyczących 
jakości wykonywanych usług. Od po-
czątku były one konsekwentnie doku-
mentowane, a wykonawca każdorazowo 
był wzywany do natychmiastowego 
usunięcia swoich zaniedbań. Ponadto 
systematycznie odbywają się spotkania 
i  wizje terenowe z  przedstawicielami 
wykonawcy. W trosce o środki publiczne, 

zgodnie z obowiązującą umową, firmie 
ALBA Sp. z  o.o. zostaną naliczone kary 
za nienależyte wykonanie powierzonych 
zadań w zakresie zimowego utrzymania 
dróg, chodników, parkingów i  placów. 
Przepraszamy za powstałe niedogodno-
ści, natomiast zapewniamy, że od wyko-
nawcy zostaną wyciągnięte odpowiednie 
konsekwencje.” - przekonuje rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i  Gminy 
w Olkuszu Michał Latos.

Co na to firma ALBA?
O komentarz do zaistniałej sy-

tuacji poprosiliśmy także głównego 
zainteresowanego, czyli przedsiębior-
stwo ALBA Sp. z  o.o.: „Opady śniegu, 
które nawiedziły Gminę Olkusz, były 
na tyle intensywne i długotrwałe, że po-
mimo dużego wysiłku, zaangażowania 
większej ilości personelu i  sprzętu nie 
dały w krótkim okresie czasu spodziewa-
nego efektu. Na szczęście nie wystąpiły 
jakiekolwiek poważniejsze zakłócenia 
w  ruchu drogowym na obsługiwanych 
przez nas rejonach Gminy, jak również 
nie odnotowaliśmy zwiększonej liczby 
kolizji czy wypadków drogowych. Ruch 
w mieście odbywał się płynnie, co wska-
zuje wprost na spełnienie podstawowego 
obowiązku, jaki na nas ciąży podczas 
występowania warunków zimowych.” - 
odpowiada dyrektor logistyki spółki 
ALBA Marcin Kocimski.

Przedstawiciel przedsiębiorstwa 
skomentował ponadto wspomnianą 
na początku artykułu sytuację opisa-
ną przez naszego Czytelnika: „Odno-
sząc się z kolei do jazdy z podniesionym 
pługiem, należy wskazać, że sytuacja 
miała miejsce na ul. Jana Pawła II, 
która wówczas była odśnieżona i czarna 
na całej szerokości (ulica przylegająca 
do ul. Orzeszkowej). Ciągnik przejeżdżał 
w inny rejon miasta, celem prowadzenia 
dalszych prac związanych z usuwaniem 
skutków opadów śniegu. Stąd taka a nie 
inna pozycja pługu. Natomiast na te-

renie Osiedla Młodych prace wykony-
wane były przez pracowników ręcznych 
i kolejny ciągnik z osprzętem zimowym. 
Z  technicznego punktu widzenia, trze-
ba mieć również na uwadze, że takiej 
pokrywy śnieżnej, jaka była w Olkuszu, 
nie da się zlikwidować poprzez jedno-
krotne płużenie. Czynność taką trzeba 
było wykonać dobrych kilkanaście razy, 
stąd często spotykaliśmy się z zarzutem, 
że nie ma po naszej pracy żadnego efek-
tu. Tymczasem, aby uzyskać efekt trzeba 
było przy tych warunkach poczekać 
znacznie dłużej. Trudności, jakie wystą-
piły miały miejsce głównie na parkin-
gach osiedlowych, gdzie nie było miejsca 
na spychanie zalegającego śniegu oraz 
na niektórych chodnikach, za co przepra-
szamy wszystkich mieszkańców naszej 
gminy” - tłumaczy Marcin Kocimski.

Zimowe abecadło
Dziś śnieg jest już tylko wspo-

mnieniem, choć to dopiero początek 
zimy i ta pewno nie powiedziała jesz-
cze ostatniego słowa. Warto zatem pa-
miętać, że działania służb drogowych 

o tej porze roku mają na celu głównie 
łagodzenie skutków niekorzystnej 
aury, gdyż w przypadku intensywnych 
opadów nie ma możliwości, aby ulice 
cały czas były „czarne”. Pługi nie doja-
dą bowiem równocześnie do każdej 
miejscowości, w  związku z  czym 
drogi podzielone są na kategorie od-
śnieżania: to one decydują o tym, jak 
często i w jakiej kolejności na danym 
odcinku pojawiają się drogowcy. Dla 
przykładu, dla drogi kategorii I czas 
likwidacji śliskości zimowej nie mo-
że przekroczyć 2 godzin od ustania 
opadów śniegu, a w przypadku dróg 
kategorii VI dopuszcza się nawet 
przerwy w komunikacji do 48 godzin.

Nieco inaczej przedstawia się 
z  kolei kwestia odśnieżania trak-
tów, po których poruszają się piesi. 
Zgodnie z ustawą Prawo budowlane, 
za bezpieczny dla użytkowników 
stan chodników odpowiada bowiem 
właściciel lub zarządca nieruchomo-
ści, do której bezpośrednio przylega 
chodnik. Warto także pamiętać, 
że odśnieżając chodnik nie można 
zgarniać śniegu na jezdnię: powinien 
on znaleźć się przy krawężniku, skąd 
może zostać usunięty przez zarządcę 
drogi. Zgodnie z art. 117 § 1 Kodeksu 
Wykroczeń, „kto, mając obowiązek 
utrzymania czystości i porządku w obrę-
bie nieruchomości, nie wykonuje swoich 
obowiązków [...], podlega karze grzywny 
do 1 500 złotych albo karze nagany”. 
Osoba, która dozna urazu z powodu 
niewłaściwego stanu nawierzchni 
chodnika, może na dodatek wystąpić 
do gminy o odszkodowanie, a ta może 
później żądać zwrotu jego równowar-
tości od właściciela nieruchomości.

Będą kary dla firmy odśnieżającej Olkusz

POWIAT
Wiola Woźniczko

Ponad 2 miliony złotych trafią 
do naszego powiatu, gmin oraz 
organizacji objętych obszarem Lo-
kalnej Grupy Działania „Nad Białą 
Przemszą” na inwestycje związane 
z turystyką i rekreacją.

Gmina Wolbrom otrzyma środki 
na projekt „Park miejski miejscem 
turystyki i  rekreacji w Wolbromiu”. 
Do gminy Trzyciąż trafią dotacje 
na budowę altany turystyczno-
-rekreacyjnej w  Jangrocie oraz 
utwardzenie terenu i budowę wiaty 
turystycznej z  elementami małej 
architektury w Porąbce.

„Rekreacja przez gotowanie - roz-
wój infrastruktury turystyczno-rekre-
acyjnej z wykorzystaniem lokalnych 
zasobów kulturalnych wsi Zederman 
w remizie OSP w Zedermanie na rzecz 
aktywizacji kulturalno-rekreacyjnej 
mieszkańców sołectwa Zederman” - 
to z kolei projekt Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zedermanie.

Dofinansowanie otrzyma także 
Powiat Olkuski na przebudowę chod-
nika na ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż 
ul. Głównej w Bolesławiu. W Bukow-
nie zostanie natomiast zmodernizo-
wany plac zabaw przy ul. Wyzwolenia, 
a  Gmina Klucze pozyskane środki 
przeznaczy na modernizację ciągu 
pieszo-jezdnego w Bydlinie.

Wśród beneficjentów znalazła 
się również gmina Krzeszowice, gdzie 
rozbudowie ulegnie obiekt sporto-
wo-rekreacyjny w Woli Filipowskiej.

Środki na wszystkie powyższe 
inicjatywy pochodzą z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.

Na turystykę i rekreację

KLUCZE
Wiola Woźniczko

- Na półce zalegają ci książki 
i nie wiesz co z nimi zrobić? Chcesz 
je wyrzucić, ale szkoda, bo są prze-
cież w  dobrym stanie. Może ko-
muś jeszcze by posłużyły? Mamy 
na to sposób... - tak Gminna Biblio-
teka Publiczna w Kluczach zachęca 
czytelników do udziału w akcji „Po-
daruj książce drugie życie! ”.

- Nie musisz już wkładać książek 
do pudełka i  wynosić je na strych 
lub chować w kanapie.Nie wyrzucaj 
ich także do makulatury jeśli wiesz, 
że komuś mogłyby się spodobać.Tuż 

przy wejściu do biblioteki znajduje 
się regał z  książkami, które czekają 
na swoją drugą szansę. Wystarczy 
przynieść ze sobą książkę, zabrać 
lub wymienić na inną - informuje 
kluczewska biblioteka.

Zainteresowani mogą przynosić 
książki do budynku biblioteki przy 
ul. Zawierciańskiej 18 w  Kluczach, 
od poniedziałku do piątku w  godzi-
nach pracy placówki.

Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Kluczach przyjmuje egzemplarze 
w  dobrym stanie, wydane po 2000 
roku. Książki mogą być przeznaczone 
zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych 
o dowolnej tematyce.

Drugie życie książek

„Gdzie są służby odpo-
wiedzialne za utrzymanie 
porządku? ”Tak właśnie 
było przed świętami, 
kiedy to do naszej redak-
cji zaczęli zgłaszać się 
zbulwersowani mieszkańcy: 
„Dzisiaj około 9 rano przez 
ulicę Elizy Orzeszkowej na 
Osiedlu Młodych w Olkuszu 
przejechał traktor odśnieża-
jący z firmy ALBA z podnie-
sionym pługiem” - napisał 
do nas za pośrednictwem 
Facebooka pan Bartek. 
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usu-
wanie wrastających paznokci. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00;  
PON. 16:00 - 19:00

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek,  
chirurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00.  
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulej-
ka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK  
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, ul. 
Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja tel. 32 645 
44 70, 695 514 481, 661 292 159. Przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda trauma-
tolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek 
naprzeciw szpitala – obok piekarni). Reje-
stracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro nad Bankiem Millenium), wej-
ście od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej  
i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji. 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt.  
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Kon-
sultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny es-
tetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,   
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00.  
REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzy-
cy i jej powikłań. Możliwość konsultacji 
dietetycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Rejestracja telefoniczna w godz. 9-13:  
diabetolog- 505 163 293, dietetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroenterolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista ga-
stroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do 
pt. od 9.00 do 19.00 tel. 514 288 668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek  
17–18. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik. Prowa-
dzenie ciąży, zaburzenia miesiączkowania, 
cytologia, leczenie nietrzymania moczu i ob-
niżenia ścian pochwy, porady ginekologiczne. 
Rejestracja: tel. 789 032 277.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycznych 
Usług Medycznych Subsilva facebook.com/ 
lekarzolkusz.pl Rejestracja: 604 052 027

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsul-
tacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 645 44 70 pn-pt 10–19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnienio-
wy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestracja  
tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bież-
ni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Hol-
ter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 
64. Rej. tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17–19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 
64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 16.30 -19, pt. 
14–18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18.  
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migreno-
we bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy 
nadpotliwość. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 232 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie za-
ćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, so-
czewki kontaktowe i akcesoria, badanie oku-
listyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 
1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 
9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzie-
ci i noworodków, badania USG: głowy, jamy 
brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 
1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja 
tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet  
zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp: odci-
ski i modzele, pękające pięty, grzybica stóp i pa-
znokci, stopa cukrzycowa, wrastające paznok-
cie - klamry tytanowe, brodawki wirusowe. 
Oraz wiele innych zabiegów pdologicznych.  
Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Jani-
szewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uza-
leżnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28.  
Tel. 694 839 534. 

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz, 
ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, nerwice, de-
presja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl2

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
Justyna Jochymek – specjalista psycholog kli-
niczny, certyfikowany psychoterapeuta uza-
leżnień. Psychoterapia osób uzależnianych, 
współuzależnionych oraz DDA. Porady psy-
chologiczne oraz wsparcie osób w kryzysie 
psychologicznym. Psychologiczna diagnoza 
kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz,  
ul. K.K. Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, tera-
peuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia pe-
dagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych  
i osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza , terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00- 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, 
terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne 
- wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 2  
tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowa-
ny psychoterapeuta Gestalt, superwizor psy-
choterapii. Badania psychologiczne, psycho-
terapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

30.12	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

31.12	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

01.01	 Apteka	Pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15	A	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

02.01	 Apteka	Hygieia,	Al.	1000-lecia	2B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

03.01	 Apteka	Główna,	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

04.01	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

05.01	 Apteka	Gemini,	K.K.	Wielkiego	28	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzyma-
nia moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów 
/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjobella  
tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., środa, 
czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87,  
668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w go-
dzinach pracy gabinetu lub telefonicznie  
Tel. 694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: 
pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. od 
8.00 do 11.00 Tel. 32 645 21 08.

„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protety-
ka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro,  
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14,  
tel. 326432530.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00.  
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, 
śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja 
pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 
12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz,  
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycel-
lulitowe, ujędrniające twarz i ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, makijaż 
leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne za-
biegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro,  
tel. 327545900, 604294088.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie in-
fekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 14:00–17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kami-
ca moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00–15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indywi-
dualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: pier-
si, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, 
tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw kolano-
wy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, 
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I 
piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481, 
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym IN-
TER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wt., 
czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, 
tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 

OGŁOSZENIA PŁATNE

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE
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TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem — można zastrzec nazwisko 
i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty 
podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 
Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: 
Klucz, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, 
Golczo vic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Ko-
smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
Rabsztyna, Rada ic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witera-
dowa, Wodącej, Wolbro ia, Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.
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Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510
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STYCZEŃ
Nowy wiceburmistrz

Wraz z początkiem 2022 roku w Olkuszu miała 
miejsce zmiana na stanowisku wiceburmistrza ds. 
komunalnych: Dariusz Murawski zastąpił Jolantę 
Motyczyńską, która odeszła na emeryturę.

Problemy mieszkańców  
z opieką medyczną

W styczniu na naszych łamach często porusza-
ne były również kwestie związane z trudnościami 
w dostępie do publicznej służby zdrowia. Mieszkań-
cy interweniowali bowiem m.in. w sprawie trudności 
z dodzwonieniem się do przychodni i umówieniem 
wizyty u lekarza oraz spartańskich warunków, w ja-
kich przyszło im czekać na wykonywane w Nowym 
Szpitalu w Olkuszu testy na COVID-19.

Skutki zamknięcia kopalni
Wyłączenie pomp odwadniających korytarze 

kopalni „Pomorzany” sprawiło, że z okolicznych 
rzek zaczęła znikać woda. Oczom mieszkańców 
ukazały się tym samym sterty odpadów zalę-
gających od lat w ich korytach - w Bolesławiu 
odnaleziono nawet zwierzęce kości, leżące na dnie 
kanału zlokalizowanego w pobliżu Drogi Krajowej nr 
94. W okolicznych lasach zaczęły z kolei pojawiać 
się pierwsze zapadliska, spowodowane szkodami 
górniczymi. W efekcie, lokalni ekolodzy określili 
skutki zaprzestania odwadniania kopalni mianem 
ekologicznej katastrofy. Władze ZGH „Bolesław” 
do dziś stanowczo zaprzeczają jednak tej narracji, 
organizując przy okazji różne ekologiczne inicjatywy, 
jak chociażby odławianie ryb z rzek Baby i Sztoły.

Mieszkańcy powiatu olkuskiego 
hojnie wsparli WOŚP

Nie bacząc na niesprzyjająca pogodę i ograni-
czenia pandemiczne, w Powiecie Olkuskim odbyły 
się imprezy związane z jubileuszowym 30. Finałem 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - która tym 
razem grała, by wesprzeć zakup sprzętu do diagnostyki 
i leczenia wzroku u dzieci. Kwota zebrana przez lokal-
nych wolontariuszy przekroczyła 200 tysięcy złotych!

LUTY
Przebudowa skrzyżowania  
na „krajówce”

Wraz z początkiem miesiąca rozgorzała dys-
kusja dotycząca przebudowy skrzyżowania DK94 
z ulicami Kościuszki i Rabsztyńską. Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zleciła bowiem 
wykonanie w tym miejscu odwiertów, które miały 
zbadać możliwość zbudowania wiaduktu. Wywołało 
to duże kontrowersje wśród części mieszkańców, 
którzy poddawali w wątpliwość sens takiej inwesty-
cji: „To w żaden sposób nie rozwiąże istniejących 
problemów, a wygeneruje tylko nowe” – komentował 
sprawę jeden z Czytelników interweniujących 
w naszej redakcji. Ostatecznie zadecydowano 
jednak, że przedmiotowe skrzyżowanie ma być 
dwupoziomowe, przy czym Droga Krajowa nr 94 ma 
przebiegać poniżej poziomu terenu, natomiast ruch 
lokalny pomiędzy ulicami Kościuszki i Rabsztyńską 
pozostanie w poziomie istniejącego skrzyżowania.

„Zbiór dziur”

Jak zwykle w okresie zimowym, w naszej redakcji 
często rozbrzmiewały telefony od mieszkańców na-
rzekających na liczne dziury w okolicznych drogach. 
Wśród licznych interwencji często przewijały się dwa 
trakty: ul. Szpitalna w Olkuszu oraz powiatowy trakt Ja-
roszowiec - Pazurek. Największą gehennę przeżywali 
jednak mieszkańcy Osieka, których domy znajdują się 
wzdłuż drogi biegnącej za budynkiem tamtejszej szkoły 
podstawowej. Czytelnicy obwiniali za taki stan rzeczy 
pracowników remontujących wówczas tamtejszą drogę 
powiatową: „Jak popada śnieg, to robią się koleiny. 
Pług odśnieżający ma trudności, żeby tutaj dotrzeć. 
Czemu nie ułożono harmonogramu pracy tak, aby 
wyrównać tę drogę przed zimą, żeby teraz nie było 
takich problemów? ” – pytała z rozgoryczeniem jedna 
z osób dzwoniących w tej sprawie do naszej redakcji.

Wybuch wojny
24 lutego 2022 roku to jedna z dat, którą 

każdy z nas zapamięta do końca życia, jako że 
tego dnia rozpoczęła się rosyjska napaść na 
Ukrainę. Zaledwie kilka godzin później miesz-
kańcy naszego powiatu rozpoczęli przygotowa-
nia do udzielania pomocy naszym wschodnim 
sąsiadom, a w Olkuszu powstał pierwszy punkt 
zbiórki darów dla obywateli Ukrainy. Niedługo 
później podobne placówki zorganizowane zo-
stały także na terenie kolejnych miejscowości. 
Tym samym, rozpoczęła się ogromna akcja 
pomocowa, jakiej nasz powiat do tej pory jeszcze 
nie widział.

MARZEC
Pomoc dla obywateli  
Ukrainy

Za pośrednictwem przemysłowej linii kole-
jowej PKP LHS, do Olkusza zaczęły przybywać 
specjalne pociągi humanitarne: przy olkuskim 
dworcu PKP najpierw powstał tymczasowy punkt, 
a później specjalne miasteczko namiotowe, 
w którym przyjmowani byli uciekający przed 
wojną obywatele Ukrainy. Za każdym razem do 
naszego powiatu przyjeżdżało po kilkaset osób, 
w większości kobiety i dzieci, którym pomocy 
udzielali wolontariusze oraz państwowe służby. 
Część z uchodźców pozostawała w naszej 
okolicy, zamieszkując w przygotowanych przez 
samorządy punktach zakwaterowania lub korzy-
stając z ofiarności mieszkańców, którzy oferowali 
im schronienie w swoich domostwach. W stronę 
Ukrainy zaczęły natomiast kursować samochody 
wypełnione po brzegi darami dla osób, które 
zostały w ogarniętym wojną kraju.

Uruchomienie pociągów do 
Krakowa

Rozwiązanie, o którym mieszkańcy Srebr-
nego Miasta marzyli od lat w końcu się ziściło. 
W połowie marca uruchomione zostało bowiem 
połączenie kolejowe Olkusz - Kraków, umożli-
wiające podróż do stolicy naszego województwa 
w czasie ok. 65-70 minut. Pociągi regionalne 
kursują z Olkusza przez Bukowno i Jaworzno-
-Szczakową oraz Trzebinię i Krzeszowice. W celu 
dodatkowej promocji regionu olkuskiego, pociągi 
otrzymały ponadto nazwy: „Gwarek olkuski”, 
„Jurajski”, „Rabsztyn”, „Francesco Nullo” oraz 
„Jadwiga”. Uruchomienie pociągów było możliwe 
dzięki środkom finansowym przekazanym na ten 
cel przez Sejmik Województwa Małopolskiego.

KWIECIEŃ

Powrót do normalności
Na przełomie marca i kwietnia w naszym kra-

ju zniesiony został obowiązek noszenia maseczek 
w przestrzeni publicznej, co można traktować 
jako symboliczny początek przechodzenia do 
stanu względnej normalności po dwuletnim sta-
nie pandemii. W olkuskim szpitalu zlikwidowano 
ponadto tzw. łóżka covidowe, a władze lecznicy 
ogłosiły, że wszystkie oddziały placówki wracają 
do normalnego funkcjonowania.

Nagrody ONA rozdane
Po pandemicznej przerwie, na scenie Miej-

skiego Ośrodka Kultury w Olkuszu rozdane zosta-
ły Olkuskie Nagrody Artystyczne. Statuetkę „Za 
całokształt twórczości” otrzymał organista z Bazy-
liki Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Olkuszu oraz opiekun XVII-wiecznych organów 
Hansa Hummla i Jerzego Nitrowskiego - Maciej 
Semla. Nagrodę „Animator Kultury” otrzymała 
natomiast Anna Brandegger-Miśków, czyli absol-
wentka germanistyki na Uniwersytecie Wrocław-
skim, która swoją pracą zawodową związała się  
z I Liceum Ogólnokształcącym w Olkuszu. Trzecią 
z nagród, zatytułowaną „Młody Twórca”, przyzna-
no z kolei Jonaszowi Jochemczykowi.

MAJ
Żołnierska przysięga  
na olkuskim Rynku

Na olkuskim rynku odbyło się święto  
11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej: 
w tym dniu szeregi formacji poszerzyły się o ponad 
100 kolejnych przeszkolonych żołnierzy. Oprócz 
uroczystej przysięgi mundurowych, odbył się także 
pokaz musztry paradnej w wykonaniu uczniów klas 
mundurowych, defilada pododdziałów małopolskiej 
jednostki oraz pokaz wojskowego sprzętu.

Wyjątkowe strażackie święto
Tegoroczne obchody Dnia Strażaka w Komen-

dzie Powiatowej Straży Pożarnej w Olkuszu były 
wyjątkowe, jako że świętowano również 30-lecie 
powołania Państwowej Straży Pożarnej. Po 30 
latach służby, z formacją pożegnał się natomiast 
Komendant Powiatowy KP PSP w Olkuszu st. bryg. 
Zbigniew Wrzesień.

CZERWIEC
Powrót plenerowych imprez

Po pandemicznej przerwie, mieszkańcy 
naszego powiatu mogli znów wspólnie bawić się 
podczas plenerowych imprez, a poszczególne 
gminy, wracając do tradycji sprzed lat, przygo-
towały szeroką ofertę rozrywkową. W czerwcu 
odbyły się m.in. Dni Bukowna, 750-lecie lokacji wsi 
Zadroże, olkuskie Święta Srebra, IV Senioralia czy  
V Olkuskie Dni Seniora.

Rozpoczęcie rozbudowy szpitala  
w Jaroszowcu

Dzięki wsparciu województwa małopolskiego 
oraz środkom z Funduszy Europejskich, Małopolski 
Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda 
Wojtyły w Jaroszowcu rozpoczął budowę nowego 
pawilonu rehabilitacyjnego: obiekt będzie miał 
powierzchnię niemal tysiąca metrów kwadratowych 
i pomieści specjalistyczne poradnie, które zostaną 
wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt medyczny.

Agnieszka Ścigaj w rządzie
Parlamentarzystka z Gminy Klucze została 

powołana przez Premiera RP Mateusza Morawiec-
kiego na funkcję ministra, powierzając jej zadania 
z zakresu szeroko pojętej integracji społecznej. 
Wydarzenie to spotkało się z mieszaną reakcją ze 
strony części mieszkańców oraz głośną krytyką 
środowisk opozycyjnych. 

LIPIEC
Zmiany w zarządach olkuskich 
instytucji

Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka-
nalizacji w Olkuszu Alfreda Szylkę zastąpił Tadeusz 
Chwast, który przez prawie 6 lat pełnił funkcję 
przewodniczącego Zarządu Związku Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu. Na 
stanowisku tym stanowisku zastąpił go natomiast 
dotychczasowy naczelnik Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu Łukasz Parfiński. Nowym Wiceburmi-
strzem Miasta i Gminy Olkusz został również Marcin 
Wiercioch, który do końca czerwca był dyrektorem 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu. Z po-
czątkiem lipca szefem olkuskiego MOK-u został  
z kolei Michał Mączka.

Dofinansowanie na budowę 
wiaduktu

W Bukownie podpisana została umowa 
potwierdzająca przyznanie dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg o wartości ponad  
23,7 mln zł na budowę w centrum miasta wiaduktu 
nad torami kolejowymi. Samorząd otrzymał również 
na realizację tego zadania 10,9 mln zł z drugiej edy-
cji Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. 
Ogólna wartość tego przedsięwzięcia wynosi nato-
miast 47,5 mln zł. Inwestycja ma zostać zrealizowana  
do końca 2024 roku.

SIERPIEŃ
Współpraca na linii  
Olkusz - Niżyn

Do Olkusza przybyła delegacja władz ukraiń-
skiego miasta Niżyn w obwodzie czernihowskim: 
jest to jedna z miejscowości, do której już od 
pierwszych dni wojny przekazywane były dary od 
mieszkańców naszego powiatu. Władze Niżyna 
przybyły do Srebrnego Miasta, by wyrazić swoją 
wdzięczność za okazane wsparcie, a burmistrz 
Roman Piaśnik i mer Oleksandr Kodola podpisali 
wspólne memorandum, mające charakter listu 
intencyjnego nawiązania partnerskich relacji między 
oboma miastami. Ważną częścią odwiedzin było 
także spotkanie z wolontariuszami zrzeszonymi 
w grupie „Olkusz pomaga Ukrainie”. Kilka tygodni 
później, Rada Miejska Niżyna na nadzwyczajnym 
zebraniu zadecydowała ponadto o dekomunizacji 
nazw ulic swojego miasta: ulicom o sowieckim 
pochodzeniu nadano nowe nazwy, a jedna z nich 
została przemianowana na ulicę Olkuską.

Święto plonów
Przełom sierpnia i września to czas, gdy 

rolnicy dziękują za plony, organizując z tej okazji 
dożynki. W Gminie Wolbrom celebrowano je 
w sołectwie Jeżówka, a Gmina Klucze świętowała 
zaś w Ryczówku.

Uruchomienie busów przez  
Dłużec, Domaniewice i Załęże

Z końcem sierpnia jeden z lokalnych prze-
woźników ogłosił rozpoczęcie prowadzenia 
przewozów pasażerskich z Wolbromia do 
Olkusza przez: Dłużec, Domaniewice i Załęże. 
Przewoźnik, który obsługiwał wcześniej tą linię, 
zrezygnował z świadczenia na niej usług w czasie 
pandemii z przyczyn ekonomicznych. Stworzyło 
to ogromny problem, zwłaszcza dla nieposiada-
jących jeszcze prawa jazdy uczniów olkuskich 
szkół średnich. Reaktywacja linii przez nowego 
przedsiębiorcę stanowiła ogromny krok naprzód 
w walce z wykluczeniem komunikacyjnym miesz-
kańców tych miejscowości.

WRZESIEŃ
Ryszard Kowal Honorowym 
Obywatelem Olkusza

Znany społecznik, opiekun Starego Cmentarza 
w Olkuszu oraz legenda Armii Krajowej - druh 
Ryszard Kowal - został Honorowym Obywatelem 
Olkusza. Uroczysta sesja rady miejskiej, podczas 
której oficjalnie nadano wspomniany tytuł, odbyła się 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu.

Ruszyły prace przy III etapie 
obwodnicy Wolbromia

W połowie września miało miejsce symbolicz-
ne wbicie łopaty pod III etap budowy obwodnicy 
Wolbromia. W ramach inwestycji, wybudowany 
zostanie fragment Drogi Wojewódzkiej nr 783 
o długości nieco ponad 1 km na odcinku od ul. 
Olkuska Szosa (DW783) do ul. Skalskiej (DW794). 
Termin realizacji inwestycji zaplanowano na koniec 
2023 roku, a wartość umowy z wykonawcą wynosi 
ponad 12,2 mln zł. Warto wspomnieć, że zadanie 
to uzyskało dofinansowanie ze środków Unii Eu-
ropejskiej w wysokości aż 11,6 mln zł. Pozostałe 
koszty pokryją natomiast ze swoich budżetów 
Województwo Małopolskie oraz Gmina Wolbrom.

PAŹDZIERNIK
Wysoka cena inflacji

Przez cały rok inflacja mocno dawała się we 
znaki mieszkańcom naszego powiatu. W naszej 
redakcji często interweniowali bowiem Czytelnicy, 
narzekający na rosnące koszty życia. Podwyżki 
cen wody i ścieków, czynszów za mieszkanie, 
kosztów centralnego ogrzewania czy cen za 
podgrzewanie wody stanowiły ogromne wyzwanie 
dla ich domowych budżetów. Do zaciskania pasa 

zmuszone zostały również samorządy: władze 
Olkusza zmuszone były podjąć trudną decyzję 
o ograniczeniu zużycia energii elektrycznej, 
w wyniku czego w godzinach 23:00-5:00 wyłą-
czane jest uliczne oświetlenie. Ponadto, w wielu 
miejscach do godziny 23:00 uruchamiana jest 
połowa lamp. Zrezygnowano również z urucha-
miania iluminacji świątecznej.

Rekordowe dofinansowanie

Powiat Olkuski ogłosił, iż otrzyma 98 mln 
złotych z piątej edycji Polskiego Ładu na moder-
nizację drogi z Bukowna do Jaworzna. Remontu 
doczeka się tym samym most na Sztole, a wzdłuż 
drogi powstanie ciąg pieszo-rowerowy. Trakt ten 
zostanie ponadto połączony nową drogą z ul. Ko-
lejową w rejonie Strefy Aktywności Gospodarczej 
w Bukownie. W ramach inwestycji, zaplanowano 
również tunel pod linią kolejową oraz dwa ronda: 
na skrzyżowaniu z ulicami Nową i Puza oraz  
z ul. Kolejową w rejonie Strefy Aktywności Go-
spodarczej. Przedsięwzięcie obejmuje na dodatek 
przebudowę odcinka ul. Kolejowej w Bukownie do 
nowo budowanej obwodnicy Bolesławia.

LISTOPAD
Dodatkowa karetka

Na terenie naszego powiatu oficjalnie 
uruchomiony został dodatkowy punkt stacjono-
wania Zespołu Ratownictwa Medycznego: nowa 
karetka stacjonuje w budynku przy ul. Wodącej 2  
w Bukownie, w którym mieści się także remiza 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Nagroda dla Olkusza
Podczas uroczystej gali w Europejskim 

Centrum Muzyki im. Krzysztofa Pendereckiego 
w Lusławicach, ogłoszono wyniki konkursu na 
najlepsze turystyczne miejsca i atrakcje naszego 
województwa w sześciu kategoriach. O tym, kto 
wygra, decydowali Internauci. Wyróżnienie w ka-
tegorii „Najciekawszy szlak turystyczny” zdobył 
Srebrny Szlak Gwarków Olkuskich.

Śmiertelne żniwo
W sezonie grzewczym w budynkach mieszkal-

nych wzrasta ryzyko zatruć czadem, czyli tlenkiem 
węgla. W sobotni wieczór 19 listopada doszło do 
dwóch takich sytuacji: pierwsze zatrucie miało 
miejsce w Kosmolowie, a drugie na ul. Legionów 
Polskich w Olkuszu. Szokiem dla lokalnej społecz-
ności był fakt, że ofiarami obu tragedii byli nastolat-
kowe, chłopak i dziewczyna w wieku zaledwie 16 lat.

GRUDZIEŃ
Dyskusja na temat szpitala

Grupa Nowy Szpital Holding SA poinformowała 
o rozpoczęciu procesu pozyskania inwestora stra-
tegicznego poprzez sprzedaż pakietu kontrolnego 
swoich akcji. Ich nabywcą ma być słowacko-czeski 
fundusz inwestycyjny Penta Hospitals International. 
Po ogłoszeniu tej wiadomości, wśród mieszkańców 
rozgorzała gorąca dyskusja na temat możliwości 
pierwokupu przez Powiat Olkuski udziałów w spółce 
Nowy Szpital w Olkuszu, dzięki czemu samorząd 
odzyskałby kontrolę nad powiatową lecznicą. Zda-
niem Starostwa Powiatowego w Olkuszu, przepisy 
nie dały im jednak takiej możliwości.

Gminy sprzedają węgiel
W wyniku uchwalenia przez Sejm RP ustawy 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla go-
spodarstw domowych, wszystkie gminy leżące na 
terenie powiatu olkuskiego rozpoczęły sprzedaż 
węgla swoim mieszkańcom: węgiel po preferencyj-
nej cenie mogą kupować osoby, którym wypłacono 
lub przyznano dodatek węglowy lub które mają 
wpisane lub zgłoszone w Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Ciepła źródło węglowe jako główne 
źródło ciepła. Zgodnie z ustawą, mieszkańcy mogą 
dokonywać zakupów węgla w dwóch etapach - 
pierwsza transza (1,5 tony) do końca 2022 roku 
oraz druga transza (również 1,5 tony) do końca 
kwietnia 2023 roku.

A.N.Q.A.

Czym żyliśmy w roku?
Koniec grudnia to czas podsumowań i refleksji. 
Bez wątpienia w mijającym roku na terenie  

Powiatu Olkuskiego miało miejsce wiele ciekawych 
i ważnych wydarzeń. Jakimi sprawami żyli  

mieszkańcy i o czym pisaliśmy na naszych łamach?


